Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 3

Diário Oficial do Município de Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Sexta-feira 26 de Abril de 2024 – Ano XIV – Edição 3515  – Pedro Velho – RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO
Sumário:

SEÇÃO 1................................................................................ 1

PODER EXECUTIVO .......................................................... 1

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA N.º 017/2024

..................................................................................... 1

EXRTATO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

ADESÃO 013/2024 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 054/2024 ............................ 1

EXRTATO DE CONTRATO DE ADESÃO Nº.

010/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

054/2024...................................................................... 2

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024 ................ 2

SEÇÃO 2................................................................................ 3

LEGISLATIVO .................................................................... 3

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ......................... 3

SEÇÃO 3................................................................................ 3

ENTIDADES ...................................................................... 3

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ......................... 3

SEÇÃO 4................................................................................ 3

EMPRESAS ....................................................................... 3

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ......................... 3

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA N.º 017/2024

.

O Município de Pedro Velho/RN, através do setor de

compras, torna público a quem interessar que fica

aberto prazo de 72 (setenta e duas) horas, para

apresentação de cotação eletrônica de preços, para a

Aquisição de Kit Enxoval para Atender as

Necessidades das Mulheres Gravidas Acompanhadas e

Cadastradas nos Grupos dos Serviços de Proteção e

Atendimento Integral a Família-PAIF, Pessoas em

Vulnerabilidade Social do Município de Pedro

Velho/RN. O termo de referência com as

especificações necessárias e outras informações deverá

ser solicitado através do e-mail:

pedrovelho.compras@gmail.com .

 Pedro Velho/RN, 26 de abril de 2024

Marlybeth da Silva Oliveira

Agente de Contratação

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

KD2X6EVK37

EXRTATO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO

013/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

054/2024

EXRTATO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO

013/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 054/2024

– MUNICÍPIO ADERENTE: MUNICÍPIO DE PEDRO

VELHO/RN – CNPJ: 08.354.896/0001-19. Empresa:

TECHPROL SERVIÇO, COMERCIO E LOCAÇÕES

LTDA, CNPJ: 20.399.316/0001-05. ENDEREÇO: Av.

Euzebio Rocha – 445 – Cidade da Esperança –

Natal/RN. OBJETO: Contratação de Empresa

Especializada na Locação de Equipamentos

Automatizados e Computadorizados, Reagentes e

Insumos Necessários pra a Realização de Exames

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 3

Laboratoriais em Análises Clínicas: Hematologia,

Bioquímica, Coagulograma, Imunologia, Ionograma,

Marcadores Cardíacos, Hormônios e Urocultura com

Antibiograma para o Apoio Diagnóstico e Laboratorial

das Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no

Município, Nos itens: 01,02,03,04,05,06, 07, 08, 09,

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,

38, 39 e 40. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, PELO

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN

– CNPJ: 08.354.896/0001-19 – Pedro Gomes da Silva

Junior – Prefeito Municipal. PELA EMPRESA:

Techprol Serviços, Comercio e Locações LTDA-

CNPJ: 20.399.316/0001-05 – Luan dos Santos

Laurindo-CPF: 039.142.363-02.

PEDRO VELHO/RN, 08 de abril de 2024.

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

MXDRQMK9M9

EXRTATO DE CONTRATO DE ADESÃO Nº. 010/2024

– PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 054/2024

EXRTATO DE CONTRATO DE ADESÃO Nº. 010/2024 –

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 054/2024 –

MUNICÍPIO ADERENTE: MUNICÍPIO DE PEDRO

VELHO/RN – CNPJ: 08.354.896/0001-19. Empresa:

TECHPROL SERVIÇO, COMERCIO E LOCAÇÕES

LTDA, CNPJ: 20.399.316/0001-05. ENDEREÇO: Av.

Euzebio Rocha – 445 – Cidade da Esperança – Natal/RN.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na

Locação de Equipamentos Automatizados e

Computadorizados, Reagentes e Insumos Necessários pra a

Realização de Exames Laboratoriais em Análises Clínicas:

Hematologia, Bioquímica, Coagulograma, Imunologia,

Ionograma, Marcadores Cardíacos, Hormônios e Urocultura

com Antibiograma para o Apoio Diagnóstico e Laboratorial

das Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no

Município. Valor Estimado R$: 918.000,00 (novecentos e

dezoito mil reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros-PJ. VIGÊNCIA: 12

(doze) meses, PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE

PEDRO VELHO/RN – CNPJ: 08.354.896/0001-19 – Pedro

Gomes da Silva Junior – Prefeito Municipal. PELA

EMPRESA: Techprol Serviços, Comercio e Locações

LTDA-CNPJ: 20.399.316/0001-05 – Luan dos Santos

Laurindo-CPF: 039.142.363-02.

PEDRO VELHO/RN, 08 de abril de 2024.

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

NKIO05LRRM

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 055/2024

O Prefeito Municipal de Pedro Velho/RN, no uso de suas

atribuições, em conformidade com inciso VIII. Art. 72 da

Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e

AUTORIZAR a execução do objeto do Processo

Administrativo nº.055/2024, Dispensa de Licitação nº

015/2024, que tem como objeto a Contratação de Empresa

para Fornecimento de Vacina Aftomune 30ml, contra a

Febre Aftosa. EMPRESA: Rancho Alegre Comercio e

Representações de Produtos Agropecuários LTDA – CNPJ:

06.098.753/0001-68. Valor Global R$: 735,00 (setecentos e

trinta e cinco reais), por um período de 30 (trinta) dias.  Base

Legal, Lei 14.133/2021, art. 75, inciso II. Pedro Velho/RN,

em 26 de abril de 2024.

Pedro Gomes da Silva Junior-Prefeito Municipal.

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

NT83RP6NJE

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 3

SEÇÃO 2

LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN

FRANCISCO GOMES DA SILVA
PREFEITO INTERINO

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com